⁸² Matth. vii, 1. ⁸³ Ephes. iv, 13. ⁸⁴ Luc. xv, 7. ⁸⁵ Joan. vi, 37. ⁸⁶ Joan. vii, 37. ⁸⁷ Joan. viii, 52. ⁸⁸ Zach. i, 3. ⁸⁹ Matth. xi, 28. ⁹⁰ I Joan. xiv, 21-23. ⁹¹ Matth. viii, 11. ⁹² Matth. iii, 1. ⁹³ Matth. vii, 8. ⁹⁴ Marc. ix, 34. ⁹⁵ Matth. xviii, 12. ⁹⁶ II Cor. iii, 15.

odium fraternum, invidiam, zelum, contentionem, A existimationem præclaram sui, et reliquos deinceps) mandata ut medicinas, tentationes ut cauterem, seu ferrum chirurgicum his imponens, humiliatusque ac lugens, et opem divinam ardentem exquirens, gratiam sancti Spiritus advenientem, ac singulos evellentem perimentemque videt, donec animam ejus ab omnibus istis tandem perfecte liberam reddat. Non enim illam ex parte, sed omnino ac pure Paracletus præsens in libertatem vindicare vult. Cum nominatis enim affectionibus quidquid est mœstitudinis, quidquid negligentiae, quidquid desidiæ, ignorantiae, oblivionis, gastrimargiæ, studii voluptuarii, hæc, inquam, omnia fugat, adeoque hominem renovat, et instaurat B anima simul et corpore, ut non interitui obnoxium, et ponderosum atque crassum, sed spirituale, et expers materiæ, et jam idoneum, quod in cœlum rapiatur, corpus gestare videatur. Nec istud solum gratia Spiritus in eo operatur: sed nec intueri quidpiam sensibillum ei permittit: vel potius quasi non intueretur, ita eum has res intueri facit. Nam cum mens iis quæ intelliguntur, se dediderit, ab his quæ in sensum cadunt tota discedit, etsi ea videre et animadvertere putetur. Sic igitur in his, nempe quæ intelligentia sola perspiciuntur, immorans, secundum sanctum, ejus illa vox: *Nostra autem conversatio in cœlis est, non contemplantibus nobis quæ videntur, sed quæ non videntur* 67, ibi detinetur, illuminatur, assiduo spirituali C ætate augescens, et infantiae sensibus evacuatis, in virilem perfectionem proficiens. Quapropter juxta mensuram quoque ætatis hujus suæ, secundum vires et functiones animæ immutatur, et ad mandata Dei factitanda fortior ac potentior fit. Quæ quotidie implens, pro portione executionis eorum adhuc purgatur, splendescit, collustratur, magnorum mysteriorum revelationes meretur, quorum profunditatem nemo illorum qui in eadem puritatem ut eveherentur, non contenderunt, aut vidit unquam, aut videre potest.

Mysteria autem dico, quæ cum ab omnibus videantur, non tamen comprehenduntur. Etenim mens a Spiritu innovatore illuminata, etiam oc- D los novos, aures item novas acquirit, et de cætero non ut homo sensibilia sensibilibus, sed ut homine jam superior, sensibilia et corporea spiritualiter, et tanquam similitudines inaspectabilium, eorumque formas velut informes ac specie carentes intuetur, auditque, non ut quispiam dixerit, vocem, aut voces hominum; sed solius, et viventis Verbi, quando per humanam vocem se exeruerit. Hoc enim, et solum, tanquam notum sibi, et amicum per aures anima suscipit, eique aditum concedit, et receptum libens amplectitur: sicut ait Dominus: *Oves meæ vocem meam audiunt, alieno-*